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Lokaludvalget opfordrer til, at handleplanens indsatser i højere grad ta-

ger udgangspunkt i de gode eksempler og positive erfaringer fra de ud-

satte byområder. Det er vigtigt ikke kun at reagere på negative tenden-

ser, men også at bygge videre på de fællesskaber og initiativer, der fun-

gerer godt. 

 

I den forbindelse vil vi pege på betydningen af lokale fællesskaber og 

naboskab for trygheden i et område. I Amager Vest har kvinderne i Re-

miseparken og ved Den Bemandede Legeplads Øselsgade med støtte 

fra lokaludvalget eksempelvis været med til at skabe et trygt fællesskab i 

områder, hvor mange tidligere oplevede utryghed. 

 

Lokaludvalget finder det vigtigt, at arbejdet i de udsatte byområder ta-

ger udgangspunkt i en ydmyghed og åbenhed over for områdets bebo-

ere. Selvom et geografisk område er defineret som et problemområde, 

kan både grupper og enkeltpersoner være meget kompetente eller 

have særlige ressourcer på udvalgte områder. Det er derfor vigtigt at 

være åben over for både styrker og udfordringer uden, at det hele er de-

fineret på forhånd. 

 

Amager Vest har fortsat den højeste andel af borgere, der føler sig en-

somme (jf. Region H Sundhedsprofil 2025, s. 142), laveste andel af bor-

gere med et godt mentalt velbefindende (s. 114) og højeste andel bor-

gere, der oplever psykisk mistrivsel (s. 119), hvilket bør være grundlag 

for et særligt fokus på Amager Vest ift. forebyggende indsatser. 

 

Derudover anbefaler lokaludvalget, at unge på Amager får adgang til 

den samme uddannelsesvejledning, som findes i nogle af de øvrige 

områder, der omtales i handleplanen. Efter at have hørt om initiativet på 

mødet om handleplanen den 18. maj 2026 forstår lokaludvalget ikke, 
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hvorfor denne indsats findes i Tingbjerg og Mjølnerparken, men ikke på 

Amager. BUF bør desuden indgå i arbejdet om at motivere udskolings-

eleverne til fritidsjob eller at dyrke idræt som en forebyggelsesindsats 

mod ensomhed og mulig kriminalitet. 

 

Amager Vest Lokaludvalg vil gerne fremhæve, at hvis de bemandede le-

gepladser skal kunne gennemføre faste aktivitetsprogrammer på en 

konstruktiv måde, som beskrevet i handleplanen, er det vigtigt, at de til-

føres flere personaleressourcer. Vores erfaring fra tidligere samarbejder 

og dialogmøder er, at de bemandede legepladser allerede i dag har be-

grænsede ressourcer. 

 

Lokaludvalget vil desuden gerne fremhæve de grønne tiltag blandt de 

mange gode initiativer, der omtales i handleplanen, fordi de tilbydes 

som en hjælp, også økonomisk, i beboernes hverdag. 

 

Amager Vest Lokaludvalg støtter og involverer sig løbende i initiativer 

som ovenstående og bidrager gerne til arbejdet med handleplanens 

indsatser gennem aktiviteter, der understøtter målsætningerne. Lokal-

udvalget vil derfor afslutningsvist opfordre til et møde med Socialborg-

mesteren og forvaltningen med henblik på dialog om handleplanens 

indsatser og mulighederne for samarbejde. 

 

Venlig hilsen 

Amager Vest Lokaludvalg 

 

 


